
	

Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
IL PRESIDENTE 
	

 

 
Frascati, 7 maggio 2025 

 
	

	

Istituto Nazionale di Fisica 
Nucleare   
codice fiscale 84001850589		

 

Amministrazione Centrale - INFN – Via Enrico Fermi 54 – cas. Post 56 - 00044 Frascati (Italia)  
tel. +39 06 94031 – http://www.ac.infn.it - email: ac.dru.assegni.borse@lists.infn.it 
PEC: amm.ne.centrale@pec.infn.it	
	

	

DISPOSIZIONE N. 27734 
 

 
Il Presidente dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 

 
- visto il Disciplinare per il conferimento di borse di studio dell’Istituto Nazionale di Fisica Nucleare approvato 

con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 16630 del 28 aprile 2023; 
 

- vista la Disposizione Presidenziale n. 26449 del 22 febbraio 2024 con la quale è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice biennale per i concorsi relativi al conferimento degli assegni di ricerca e borse di studio da 
conferirsi presso la Sezione di Pisa; 
 

- preso atto della richiesta del Direttore della Sezione di Pisa di nominare il Dott. Antonino Formuso, Tecnologo 
presso la Sezione di Pisa dell’INFN, come componente aggiunto, nella Commissione Esaminatrice biennale 
sopra citata, per l’espletamento del concorso bando n. 27678/2025; 
 

- preso atto delle dichiarazioni sostitutive di certificazioni (ai sensi dell’articolo 46 del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i.) 
con le quali i componenti della Commissione Esaminatrice, di seguito indicata, dichiarano di non aver riportato 
condanne penali, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti da Capo I del Titolo II del 
libro secondo del codice Penale (delitti contro la pubblica amministrazione); 

 
DISPONE 

 
1. che il Dott. Antonino Formuso, Tecnologo presso la Sezione di Pisa dell’INFN, esperto nelle materie previste 

dal bando di concorso, è nominato componente aggiunto nella Commissione Esaminatrice biennale per gli 
assegni di ricerca e borse di studio da conferire presso la Sezione di Pisa dell’INFN, esclusivamente per 
l’espletamento del concorso bando n. 27678/2025. 
 

2. che la Commissione Esaminatrice per il bando di concorso n. 27678/2025, risulta nella seguente composizione: 
 

Prof. Giovanni SIGNORELLI  Prof. Ordinario - Università di Pisa   Presidente 
Prof.ssa Maria Evelina FANTACCI Prof. Associato - Università di Pisa   Componente   
Dott. Andrea TARTARI  Tecnologo - INFN Sezione di Pisa   Componente  
Dott. Marco GRASSI   Dirigente di Ricerca - INFN Sezione di Pisa   Sostituto  
Prof.ssa Scilla DEGL'INNOCENTI Prof. Ordinario - Università di Pisa    Sostituto  
Dott. Matteo RAMA  Primo ricercatore - INFN Sezione di Pisa   Sostituto  
Dott. Antonino FORMUSO  Tecnologo - INFN Sezione di Pisa   Componente aggiunto 
 

3. che i componenti della Commissione Esaminatrice sono designati incaricati del trattamento dei dati personali 
con riferimento ai soli dati relativi al concorso n. 27678/2025 ed esclusivamente per le finalità connesse 
all’espletamento dello stesso;  

 
4. che il Direttore della Sezione di Pisa è delegato ad adottare i provvedimenti di esclusione del concorso in parola; 

 
5. che il Responsabile del Procedimento è il Direttore della Direzione Risorse Umane dell'INFN. 

 
   

                                             ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
 Il PRESIDENTE 
 (Prof. Antonio Zoccoli)* 

RC/ADV/sp 

	
*	Documento informatico firmato digitalmente ai sensi della legge 241/90 art. 15 c 2, del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del  
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa	


		2025-05-07T10:44:21+0000
	ZOCCOLI ANTONIO




